
DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN ZWEISPÄNNER SCHWAIGANGER 2016

04 Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Ponys Kl. S
Preis der PBO Umwelt GmbH & Co. KG
Nennungen: 31 Starter: 27 Platziert: 7 Ausgeschieden: 3 Dressur Gelände Phasen Hind 1 Hind 2 Hind 3 Hind 4 Hind 5 Hind 6 Hind 7 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)
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4 Brauchle,Steffen * 176,5 188,0 174,5 177,0 194,5 52,56 6 0,00 0,00 39,61 9,90 51,67 12,92 53,00 13,25 52,42 13,11 53,04 13,26 64,15 16,04 61,24 15,31 93,78 1 146,34 1 0,00 1 146,34 1 410 €

PSV Schloß Kapfenburg / Baden-
Württemberg

(84) Diamant 568    (187) Mastro's Princess    (74) Dandilo                (1) (3) (2) (2) (1) (7) (5) 0,00

33 Weitlaner, Johann 178,0 190,5 199,5 172,0 175,0 52,03 4 0,00 0,00 43,54 10,89 53,86 13,47 55,37 13,84 56,88 14,22 56,46 14,12 66,41 16,60 64,55 16,14 99,27 5 151,30 3 0,00 3 151,30 2 305 €
ITA / Italy / ITA (219) Noble Star K    (228) Quinta 143    (112) Feine 35                (11) (7) (7) (8) (4) (12) (11) 4,95

8 Finck,Jakob 194,5 183,0 215,5 198,5 205,0 42,41 1 0,00 0,00 48,15 12,04 61,60 15,40 58,21 14,55 64,65 16,16 63,04 15,76 73,73 18,43 71,40 17,85 110,20 18 152,61 4 0,69 5 153,30 3 245 €
RV Großsteinhauserhof e.V. / Rheinland-
Pfalz

(50) Charismas Walentina    (160) Laredo 203                    (24) (24) (15) (18) (16) (24) (20) 6,95

14 Kneifel,Niels 173,5 184,0 193,5 180,5 173,5 53,21 8 0,00 0,00 42,25 10,56 54,83 13,71 56,01 14,00 56,31 14,08 63,75 15,94 64,28 16,07 69,88 17,47 101,83 9 155,04 5 3,00 9 158,04 4 177 €
RFV Wunstorf / Hannover (38) Calimero 448    (329) Gaston 218    (180) Manitou 133                (6) (10) (8) (6) (18) (8) (18) 11,69

9 Genkinger,Jasmin * 179,0 175,5 181,0 174,5 188,5 53,98 10 0,00 0,00 44,95 11,24 51,32 12,83 53,32 13,33 51,94 12,99 56,32 14,08 63,27 15,82 59,25 14,81 95,09 2 149,07 2 10,33 17 159,40 5 145 €
RG Hof Georgenau / Baden-Württemberg (268) T'Pau    (266) Tinkerbell 33    (32) Bongo 29                (18) (2) (4) (1) (3) (5) (2) 13,06

2 Berlage,Max 177,0 187,5 190,0 182,0 176,5 52,27 5 0,00 0,00 44,01 11,00 56,51 14,13 59,87 14,97 58,07 14,52 56,62 14,16 66,05 16,51 63,83 15,96 103,24 11 155,51 6 5,45 11 160,96 6 120 €
RV Schaag / Rheinland (89) Don Rüdi 2    (93) Dr. Dolittle 13    (115) Flandernhof's Summertime                (14) (15) (17) (13) (5) 2 (10) (8) 14,61

121 Elend, Roman 165,0 184,0 175,5 171,5 190,0 55,45 11 0,00 0,00 40,88 10,22 51,83 12,96 53,08 13,27 59,84 14,96 55,43 13,86 66,71 16,68 64,90 16,23 100,17 6 155,62 7 6,00 12 161,62 7 105 €
AUT / Austria / AUT (331) Fleuramo's Stijn    (332) Eliot van't Veldhoven    (330) Zohan 2                (2) (4) (3) (14) (2) (13) (12) 2 15,28

1 Baackmann,Dieter * 185,0 174,5 202,5 183,0 178,0 53,14 (V) 3 0,00 0,00 43,95 10,99 56,35 14,09 58,49 14,62 56,52 14,13 62,29 15,57 67,39 16,85 70,54 17,64 105,88 13 159,02 9 3,00 6 162,02 8 R
RFV Emsdetten e.V. / Westfalen (125) Gideon 37    (136) Hesselteich's Lion King    (135) Hesselteichs Aventino                (13) (13) (16) (7) 2 (15) (15) (19) 15,68

27 Schuppert,Thomas 162,5 176,5 168,5 173,5 173,0 59,23 13 0,00 0,00 45,23 11,31 55,63 13,91 57,72 14,43 57,25 14,31 60,84 15,21 67,47 16,87 68,25 17,06 104,10 12 163,33 10 3,00 7 166,33 9 R
Hallescher RFV Seeben e.V. / Sachsen-
Anhalt

(60) Cobold 30    (67) Creekman's Chelsey                    (19) (11) (12) (9) (12) (16) 1 (16) 19,98

30 Tischer,Thomas * 162,0 160,0 157,0 168,0 171,0 63,48 19 0,00 0,00 40,93 10,23 55,94 13,99 52,13 13,03 57,58 14,40 58,60 14,65 66,81 16,70 68,96 17,24 102,24 10 165,71 11 3,00 10 168,71 10 R
RFV Neu-Isenburg e.V. / Hessen (66) Cordalis 5    (177) Madlock 7    (61) Cocco Nuts R                (3) (12) (1) (10) (8) (14) (17) 2 22,37

19 Mitnacht,Manuela * 167,5 174,0 150,0 172,0 165,0 62,24 17 0,00 0,00 41,42 10,36 56,36 14,09 54,60 13,65 56,13 14,03 57,25 14,31 57,81 14,45 59,61 14,90 95,80 3 158,03 8 12,00 18 170,03 11
RFV Kürnachtal Estenfeld e.V. / Bayern (193) Midnight's Eros    (194) Midnight's Sindbad                    (5) (14) (6) (4) (7) (1) (3) 23,69

5 Dam,Katharina * 152,5 158,5 144,5 150,5 162,0 69,38 26 0,00 0,00 42,26 10,57 52,58 13,15 56,80 14,20 71,48 17,87 58,74 14,69 60,86 15,22 64,52 16,13 101,81 8 171,19 14 0,00 2 171,19 12
RFV Grafenhaun e.V. / Bayern (203) Nala 63    (205) Naomi 95    (230) Ramiro 290                (7) (5) (9) (26) (9) (3) (10) 24,84

15 Kohlweiß,Birgit * 173,5 186,0 189,0 184,5 174,0 52,97 7 0,00 0,00 42,94 10,74 53,88 13,47 65,18 16,30 59,94 14,99 59,32 14,83 66,11 16,53 60,94 15,24 122,08 21 175,05 15 3,00 8 178,05 13
LRFV Weil der Stadt / Baden-Württemberg (182) Manolo -K    (220) Nobody 318    (29) Bettenakker's Barca                (9) (8) (21) (15) 20 (11) (11) (4) 31,71

25 Schmelzer,Rolf 142,0 149,5 149,5 147,0 158,0 71,97 29 0,00 0,00 43,91 10,98 54,05 13,51 53,83 13,46 57,65 14,41 57,15 14,29 60,45 15,11 58,48 14,62 96,38 4 168,35 13 12,72 20 181,07 14
KFG Hohenlohe-Franken / Baden-
Württemberg

(18) Bagos    (19) Balafine    (183) Marcia 34                (12) (9) (5) (11) (6) (2) (1) 34,73

22 Petke,Denny * 130,0 160,0 121,5 120,5 142,5 80,41 32 0,00 0,00 43,30 10,83 53,71 13,43 58,18 14,55 53,04 13,26 61,46 15,37 63,56 15,89 63,39 15,85 101,16 7 181,57 19 0,00 4 181,57 15
RFV Seelitz e. V. / Sachsen (56) Cindarella 37    (221) Noel P                    (10) (6) (14) (3) (13) 2 (6) (7) 35,23

17 Lunze,Jana * 162,5 163,0 153,0 151,5 159,0 66,90 24 0,00 0,00 45,51 11,38 59,85 14,96 57,82 14,46 66,81 16,70 65,27 16,32 72,16 18,04 72,54 18,14 109,99 17 176,89 18 6,00 13 182,89 16
RFV Pulsnitz e. V. / Sachsen (41) Carino 562    (128) Gismo 594                    (20) (22) (13) (23) (20) (21) (22) 36,54

29 Stadtler,Dominique 165,0 171,5 169,0 164,0 172,0 60,70 15 0,00 0,00 44,56 11,14 66,20 16,55 62,05 15,51 57,76 14,44 62,21 15,55 68,87 17,22 64,11 16,03 106,44 14 167,14 12 17,83 24 184,97 17
RV Reilingen e.V. / Baden-Württemberg (150) Kabanjo    (152) Kartouche Leco                    (16) (27) (19) (12) (14) (18) (9) 38,63

31 Wagner,Christina * 167,0 168,5 168,0 157,0 179,5 60,88 16 0,00 0,00 50,77 12,69 60,36 15,09 60,61 15,15 66,33 16,58 72,31 18,08 72,18 18,05 80,51 20,13 115,77 20 176,65 17 8,38 15 185,03 18
Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham / 
Bayern

(10) Aranka 65    (16) Attila 538                    (30) (23) (18) (21) (27) (22) (25) 38,68

21 Ochs,Carina * 151,0 158,0 147,5 147,0 158,0 70,14 28 0,00 0,00 46,14 11,54 57,94 14,49 56,97 14,24 65,93 16,48 75,09 18,77 72,64 18,16 76,22 19,06 112,73 19 182,88 20 8,26 14 191,13 19
Ronneburger FRV 1990 e.V. / Hessen (75) Dandy 473    (143) Holsteins Omar                    (22) (18) (10) (20) (28) (23) (23) 44,79

3 Brahmann,Christian 155,5 164,0 156,0 156,5 166,5 65,78 21 0,00 0,00 44,48 11,12 59,49 14,87 66,51 16,63 65,54 16,39 68,79 17,20 69,69 17,42 65,45 16,36 109,99 16 175,76 16 21,37 29 197,13 20
Kutscherverein Bamberg 1896 e.V. / Bayern (181) Manjano 15    (184) Marengo 217                    (15) (20) (26) (19) (25) (19) (13) 50,79

32 Weihe,Christof * 180,0 190,0 205,0 183,5 193,0 47,72 2 0,00 0,00 42,48 10,62 56,55 14,14 71,34 17,84 61,87 15,47 59,30 14,83 71,81 17,95 71,55 17,89 148,73 27 196,45 21 13,62 22 210,07 21
PSG Gewe Minden e.V. / Westfalen (13) Arvalon Braint    (198) Montie 3    (102) Emelie 16                (8) (16) 20,00 (29) 20,00 (16) (10) (20) (21) 63,72

11 Häringer,Hubert 131,5 146,0 147,5 140,5 144,5 76,22 30 0,00 0,00 41,24 10,31 50,00 12,50 70,24 17,56 56,26 14,07 64,59 16,15 62,63 15,66 66,16 16,54 122,78 22 199,00 22 12,04 19 211,04 22
RV Teningen-Köndringen / Baden-
Württemberg

(4) Alisha 100    (25) Beauty 543    (200) Morioka 2                (4) (1) (28) (5) (19) (4) (14) 20 64,70

115 Genkinger,Sven 153,5 150,0 159,5 156,0 179,0 65,84 22 0,00 0,00 49,33 12,33 62,89 15,72 66,00 16,50 66,79 16,70 66,50 16,63 151,64 37,91 100,56 25,14 160,93 29 226,76 24 8,97 16 235,73 23
RA TSV Altensteig / Baden-Württemberg (316) Wintertraum vom Lattenberg    (320) Sunny Boy 315                    (26) (26) (24) (22) (21) (30) 20 (28) 89,39

20 Münch,Timo * 156,0 156,0 166,0 165,5 161,5 65,01 20 0,00 0,00 50,68 12,67 67,89 16,97 65,48 16,37 84,34 21,09 83,81 20,95 90,14 22,54 86,12 21,53 156,12 28 221,13 23 18,97 27 240,10 24
RFV Laubach / Hessen (12) Arnika 169    (232) Rikus Romanow    (24) Beauty 336                (29) 2,00 (29) 20,00 (23) 2,00 (28) (30) (28) (27) 93,75

28 Seitz,Thomas 164,0 165,0 171,0 179,5 166,0 60,23 14 0,00 0,00 45,78 11,45 80,37 20,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >EL< >EL< 18,58 26 >EL<
RFV Glashofen / Baden-Württemberg (33) Bonny 733    (186) Mary Lee WE                    (21) (31) () () () () ()

12 Kirchberger,Johannes 151,5 167,5 156,0 143,5 171,0 66,84 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >EL< >EL< >KA< >EL<
Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham / 
Bayern

(57) Cindy 951    (225) Norlando    (261) Summersby 17                () () () () () () ()
7 Felsl,Florian 150,5 164,5 143,5 148,0 156,0 70,03 27 0,00 0,00 44,76 11,19 62,24 15,56 0,00 0,00 67,56 16,89 63,69 15,92 68,74 17,19 63,07 15,77 >EL< >EL< 12,96 21 >EL<

Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham / 
Bayern

(214) Nicos 9    (238) Sacre Coeur 21                    (17) (25) () (24) (17) (17) (6)

Gesamt - Geldpreis: 1.507 €

13:30 Dr. Klaus Christ
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DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN ZWEISPÄNNER SCHWAIGANGER 2016

09 Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Pferde Kl. S
Preis der Hubert Pupeter GmbH
Nennungen: 32 Starter: 29 Platziert: 8 Ausgeschieden: 3 Dressur Gelände Phasen Hind 1 Hind 2 Hind 3 Hind 4 Hind 5 Hind 6 Hind 7 Hinweis  (R = Reserveplatzierung  Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht angetreten)
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109 Warneck,Sebastian * 198,0 193,5 191,0 199,0 214,0 42,53 1 0,00 0,00 41,45 10,36 54,99 13,75 59,34 14,84 60,52 15,13 58,51 14,63 68,85 17,21 68,16 17,04 102,96 3 145,49 1 10,05 17 155,54 1 410 €

Märkischer Reit- u. Fahrverein Nuns / 
Berlin-Brandenburg

(293) Beat me Okydo    (297) Balos    (292) Bento 244                (1) (2) (6) (4) (3) (4) (9) 0,00

51 Schottmüller,Stefan * 189,5 198,0 178,5 186,5 199,0 47,72 2 0,00 0,00 44,00 11,00 56,90 14,23 59,22 14,81 59,71 14,93 59,69 14,92 72,22 18,06 63,79 15,95 105,88 5 153,61 2 2,21 3 155,81 2 305 €
GFVgg Kraichgau / Baden-Württemberg (273) Vatijn    (275) Victor 113    (271) Varijn                (9) (9) (5) (2) (5) 2 (8) (1) 0,27

117 Sandmann,Anna * 174,5 171,5 184,5 178,0 188,5 54,15 8 0,00 0,00 42,55 10,64 55,52 13,88 55,42 13,86 60,56 15,14 59,93 14,98 63,12 15,78 65,01 16,25 100,53 2 154,68 3 6,07 10 160,75 3 245 €

PSG Lähden e.V. / Weser-Ems (323) Donvito vd Mulligenvree    (334) Danzer    (324) Amico 34                (7) (3) (2) (5) (6) (1) (3) 5,22
52 Schwitte,Lars * 182,5 172,5 183,5 184,0 209,5 50,02 5 0,00 0,00 43,71 10,93 60,04 15,01 60,22 15,06 63,88 15,97 62,45 15,61 72,64 18,16 72,45 18,11 110,85 9 160,87 6 0,00 1 160,87 4 177 €

RFV Südlohn-Oeding e. V. / Westfalen (62) Coenraad    (72) Damico 5                    (8) (14) 2,00 (10) (11) (11) (10) (12) 5,34
41 Koalick,Sandro * 187,0 194,5 191,0 190,5 188,5 47,72 2 0,00 0,00 42,14 10,54 56,33 14,08 59,52 14,88 61,54 15,39 62,79 15,70 72,75 18,19 75,00 18,75 107,52 7 155,24 4 7,35 13 162,59 5 145 €

RFV Drebkau, Am Schlosspark Raakow / 
Berlin-Brandenburg

(7) Anabella 12    (55) Cianita    (283) Winfried 7                (4) (7) (9) (7) (12) (11) (15) 7,05

50 Schneiders,Dennis * 167,0 169,0 173,0 167,5 172,5 59,82 17 0,00 0,00 42,39 10,60 53,08 13,27 53,98 13,50 57,48 14,37 55,73 13,93 64,25 16,06 63,95 15,99 99,72 1 159,53 5 4,36 5 163,90 6 120 €
PSG Gewe Minden e.V. / Westfalen (335) Crack 38    (289) Zucchero 9    (147) Joe 217                (5) (1) (1) (1) (1) (2) (2) 2 8,36

36 Gerber,Steffen 163,5 173,5 179,0 169,0 175,5 58,46 14 0,00 0,00 42,51 10,63 55,95 13,99 63,22 15,81 59,89 14,97 58,95 14,74 68,40 17,10 65,10 16,28 103,51 4 161,97 7 6,63 12 168,60 7 105 €
RFV Steckby-Anhalt e.V. / Sachsen-Anhalt (122) Garry 65    (124) Geronimo 608    (137) Higgins 50                (6) (4) (16) (3) (4) (3) (4) 13,06

44 Lörcher,Arndt 188,5 190,0 188,5 196,0 188,0 47,78 4 0,00 7,50 44,20 11,05 59,24 14,81 59,10 14,78 66,02 16,51 62,30 15,58 73,42 18,36 76,03 19,01 117,58 14 165,36 8 5,98 8 171,34 8 95 €
FahrSV Fümmelse e. V. / Hannover (34) Bourdon    (86) Dinand 2    (274) Vernand                (10) (13) (4) (17) (9) (12) (16) 15,80

49 Scheiter,Helena * 168,5 182,0 177,5 186,5 183,5 54,04 7 0,00 0,00 50,13 12,53 60,82 15,21 71,52 17,88 71,20 17,80 64,35 16,09 77,61 19,40 73,84 18,46 117,37 13 171,40 10 6,39 11 177,79 9 R
RFC Hausen 1975 e.V. / Bayern (100) Elli 132    (157) Lady 1758    (179) Mambo 143                (21) (17) (26) (19) (16) (18) (14) 22,26

37 Gschwind, Claudia 159,5 158,5 167,0 181,0 181,5 60,00 18 0,00 0,00 47,43 11,86 60,59 15,15 62,43 15,61 64,64 16,16 65,48 16,37 77,26 19,32 76,65 19,16 113,62 11 173,62 12 4,44 6 178,05 10 R
RFV Waldburg / Baden-Württemberg (53) Chicco 76    (162) Laszlo 39    (85) Diego 355                (16) (16) (15) (14) (20) (17) (17) 22,51

53 Seifert,Tino * 172,0 165,0 172,0 159,5 169,0 61,18 22 0,00 0,00 41,78 10,45 66,62 16,66 67,09 16,77 61,41 15,35 64,15 16,04 74,16 18,54 67,35 16,84 110,64 8 171,82 11 9,88 16 181,69 11 R
Ullersdorfer RFV e. V. / Sachsen (156) König von Preußen    (277) Viktor zur Tanne    (99) Elbrich                (3) (22) (22) (6) (15) (13) (7) 26,15

40 Junghanns,Mario 161,0 153,0 177,5 165,5 166,5 62,83 24 0,00 0,00 44,55 11,14 56,34 14,09 59,36 14,84 65,10 16,28 62,42 15,61 75,47 18,87 66,32 16,58 107,39 6 170,22 9 13,21 20 183,42 12
RFV Grumbach-Wilsdruff e. V. / Sachsen (278) Waira 2    (282) Windrose 144    (106) Evita 300                (11) (8) (7) (15) (10) (15) (5) 27,89

122 Jäger, Sascha Albert 143,5 153,0 163,5 156,0 159,0 68,55 27 0,00 0,00 45,00 11,25 57,76 14,44 61,36 15,34 63,51 15,88 60,84 15,21 72,22 18,06 66,79 16,70 110,87 10 179,42 15 13,11 18 192,53 13
RFV Jägerhof Biblis e.V / Hessen (161) Lascana 7    (169) Look At Me 66                    (12) (11) (13) (10) (8) 2 (8) 2 (6) 36,99

118 Sandmann, Anna 174,5 179,5 179,5 177,0 178,5 55,10 10 0,00 0,00 59,26 14,82 71,18 17,80 70,08 17,52 76,23 19,06 79,74 19,94 88,33 22,08 88,66 22,17 133,37 22 188,47 20 4,17 4 192,63 14
PSG Lähden e.V. / Weser-Ems (325) Fredie U    (327) Donner 179                    (27) (25) (24) (23) (28) (23) (25) 37,10

43 Kosmann,Michael * 174,0 161,0 170,5 162,0 175,5 60,53 19 0,00 0,00 49,67 12,42 60,22 15,06 64,13 16,03 64,35 16,09 70,84 17,71 75,50 18,88 84,45 21,11 119,29 15 179,82 16 14,61 22 194,43 15
ZRFV Ostenfelde-Beelen e. V. / Westfalen (91) Donnah 7    (250) Silva 115    (253) Sir Franz Josef                (19) (15) (18) (12) (23) 2 (16) (23) 38,89

42 Koalick,Torsten * 173,0 183,0 175,5 174,5 169,5 56,69 11 0,00 0,00 58,98 14,75 56,04 14,01 59,46 14,87 65,13 16,28 63,38 15,85 70,26 17,57 67,41 16,85 130,17 21 186,86 19 8,11 14 194,97 16
RFV Drebkau, Am Schlosspark Raakow / 
Berlin-Brandenburg

(48) Cetinka B H    (88) Don Qui Chot    (288) Zippo 25                (26) 20,00 (5) (8) (16) (14) (5) (8) 39,44

48 Schäfer,Eberhard * 157,5 164,0 167,5 163,5 170,5 62,89 25 0,00 0,00 49,82 12,46 77,88 19,47 61,69 15,42 66,80 16,70 65,31 16,33 82,69 20,67 78,39 19,60 120,65 17 183,53 18 13,18 19 196,71 17
FSG Gärtringen / Baden-Württemberg (3) Alassio 58    (44) Casper 411    (95) Eagle 14                (20) (27) (14) (18) (19) (20) (19) 41,17

54 Slater-Diener,Carola * 154,0 157,0 182,0 177,0 169,0 61,00 21 0,00 0,00 51,26 12,82 57,50 14,38 84,17 21,04 64,56 16,14 63,10 15,78 74,66 18,67 73,51 18,38 121,19 18 182,19 17 17,47 23 199,65 18
Privilegierte Schützengilde Schilda / 
Sachsen

(90) Donadoni 6    (116) Floris-K    (263) Superstar 3                (22) (10) (28) 2,00 (13) (13) 2 (14) (13) 44,12

39 Jäger,Sascha Albert * 167,0 175,0 161,5 173,5 175,0 59,46 16 0,00 0,00 46,95 11,74 62,52 15,63 66,18 16,55 83,61 20,90 65,16 16,29 71,86 17,97 82,59 20,65 119,72 16 179,18 14 22,48 25 201,66 19
RFV Jägerhof Biblis e.V / Hessen (170) Lord Merkur    (171) Lord Pablo                    (15) (18) (20) (26) (18) (7) (21) 46,12

38 Horn,Steffen 169,5 175,0 182,5 171,5 191,0 55,04 9 0,00 0,00 54,22 13,56 71,61 17,90 69,85 17,46 78,55 19,64 78,42 19,61 103,60 25,90 87,52 21,88 137,94 24192,98 21 9,25 15 202,23 20
RFV Taubenheim e. V. / Sachsen (165) Lena Donna    (240) Samba-Lott    (269) Valerian A                (25) (26) (23) (25) (26) (25) 2 (24) 46,70

56 Unicsovics,Karoly 142,5 160,5 159,5 162,5 155,0 67,96 26 0,00 0,00 59,40 14,85 67,71 16,93 70,99 17,75 77,15 19,29 69,64 17,41 86,78 21,70 83,87 20,97 128,89 20 196,85 24 13,78 21 210,62 21
FVgg Lobdengau-Bergstraße / Baden-
Württemberg

(144) Incitato Mózes 2    (244) Saskia fan 'E Piebewei    (236) Roy 97                (28) (23) (25) (24) (22) (22) (22) 55,08

35 Chladek,Dietrich * 145,0 163,5 162,5 136,0 156,5 69,91 28 0,00 0,00 48,55 12,14 64,78 16,20 63,36 15,84 72,78 18,20 75,21 18,80 83,72 20,93 77,28 19,32 123,42 19 193,33 22 24,35 26 217,67 22
Viernheimer Kutschengilde e.V. / Hessen (146) Janni 12    (173) Lou Bega 26                    (17) (20) (17) (21) (24) (21) 2 (18) 62,14

34 Böhme,Oliver * 165,0 177,0 184,0 166,0 181,5 56,93 12 0,00 0,00 45,96 11,49 63,07 15,77 66,62 16,66 93,57 23,39 77,92 19,48 110,48 27,62 95,44 23,86 142,27 25199,19 25 19,19 24 218,38 23
RFV Grumbach-Wilsdruff e. V. / Sachsen (31) Bolero 362    (264) Sylvester S                    (13) (19) (21) (27) (25) 2 (26) 2 (26) 62,85

45 Meidert,Helmut * 164,0 156,5 172,5 170,0 178,0 60,76 20 0,00 0,00 52,04 13,01 80,88 20,22 76,65 19,16 74,19 18,55 79,17 19,79 88,46 22,12 81,54 20,39 135,23 23 195,99 23 32,10 27 228,09 24
Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham / 
Bayern

(105) Eskil 3    (131) Gustl 73    (243) Saphir 314                (23) (28) (27) (22) (27) 2 (24) (20) 72,56

46 Probst,Fred * 176,0 176,5 186,5 177,0 185,5 53,62 6 0,00 0,00 53,83 13,46 64,92 16,23 65,96 16,49 0,00 0,00 67,05 16,76 70,72 17,68 68,96 17,24 >EL< >EL< 6,00 9 >EL<
FSG Marbach / Baden-Württemberg (64) Contralto    (87) Diseur 8                    (24) (21) (19) () (21) (6) (10)

111 Scheiter,Kathrin * 166,5 168,0 175,5 169,0 181,0 58,52 15 0,00 0,00 41,66 10,42 58,32 14,58 55,65 13,91 62,98 15,75 60,26 15,07 0,00 0,00 0,00 0,00 >EL< >EL< 4,48 7 >EL<
RFV Leidersbach e. V. / Bayern (301) Champ 170    (305) Le Grand Bleu    (302) Rubinstein Razfaz                (2) (12) (3) (9) (7) () ()

114 Fischer,Adolf * 171,5 160,5 171,0 161,0 166,0 62,06 23 0,00 0,00 46,17 11,54 56,13 14,03 61,31 15,33 62,04 15,51 57,41 14,35 0,00 0,00 0,00 0,00 >EL< >EL< 1,66 2 >EL<
PSG Lähden e.V. / Weser-Ems (314) Sam 973    (315) Umpire 8                    (14) (6) (12) (8) (2) () ()

58 Zaunseder,Gerhard 160,5 167,0 166,5 180,5 188,5 60,22 (V) 13 0,00 0,00 49,15 12,29 68,66 17,17 60,91 15,23 71,56 17,89 65,13 16,28 78,51 19,63 70,12 17,53 116,01 12 176,23 13 >KA< >KA<
Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham / 
Bayern

(120) Fuckelberry Finn    (260) Summer-Don                    (18) (24) (11) (20) (17) (19) (11)
59 Zaunseder,Gerhard 141,5 133,5 159,5 144,0 146,0 74,51 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA< >KA< >KA< >KA<

Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham / 
Bayern

(107) Expresso D    (114) Firminus                    () () () () () () ()

Gesamt - Geldpreis: 1.602 €

16:11 Dr. Klaus Christ
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DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN ZWEISPÄNNER SCHWAIGANGER 2016
Endergebnis Mannschaftswertung

G-Nr. Fahrer Dressur Gelände Hindernis Gesamt  Total Platz Geldpreis

3 BERLIN-BRANDENBURG 90,25 210,48 15,45 316,18 1
41 Koalick,Sandro 47,72 107,52 7,34
42 Koalick,Torsten *56,69 *130,17 8,11
109 Warneck,Sebastian 42,53 102,96 *10,05

6 WESTFALEN 109,84 210,56 4,36 324,76 2
52 Schwitte,Lars 50,02 110,85 0,00
43 Kosmann,Michael *60,53 *119,29 *14,61
50 Schneiders, Dennis 59,82 99,71 4,36

1 BADEN-WÜRTTEMBERG 110,61 226,53 15,38 352,52 3
48 Schäfer,Eberhard 62,89 120,65 13,18
46 Probst,Fred >53,62 >EL< >6,00
51 Schottmüller,Stefan 47,72 105,88 2,20

5 SACHSEN 117,93 231,83 27,35 377,11 4
53 Seifert,Tino *61,18 110,64 9,88
34 Böhme,Oliver 56,93 *142,27 *19,19
54 Slater-Diener,Carola 61,00 121,19 17,47

2 BAYERN 114,80 252,60 38,49 405,89 5
45 Meidert,Helmut 60,76 135,23 32,10
49 Scheiter,Helena 54,04 117,37 6,39
111 Scheiter,Kathrin >58,52 >EL< >4,48

4 HESSEN 129,37 243,14 46,82 419,33 6
35 Chladek,Dietrich 69,91 123,42 24,35
39 Jäger,Sascha Albert 59,46 119,72 22,47

7 WESER-EMS 54,15 100,53 6,07 >EL<
114 Fischer,Adolf >62,06 >EL< >1,66
117 Sandmann, Anna 54,15 100,53 6,07
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DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN ZWEISPÄNNER SCHWAIGANGER 2016
Endergebnis Mannschaftswertung

G-Nr. Fahrer Dressur Gelände Hindernis Gesamt  Total Platz Geldpreis

1 BADEN-WÜRTTEMBERG 105,53 188,87 3,00 297,40 1
15 Kohlweiß,Birgit 52,97 *122,08 3,00
9 Genkinger, Jasmin *53,98 95,09 *10,33
4 Brauchle, Steffen 52,56 93,78 0,00

2 BAYERN 123,12 197,61 8,38 329,11 2
19 Mitnacht,Manuela 62,24 95,80 *12,00
5 Dam,Katharina *69,38 101,81 0,00

31 Wagner,Christina 60,88 *115,77 8,38

3 HESSEN 128,49 214,97 11,25 354,71 3
21 Ochs,Carina *70,14 112,73 8,25
20 Münch,Timo 65,01 *156,12 *18,97
30 Tischer,Thomas 63,48 102,24 3,00

4 SACHSEN 147,31 211,15 6,00 364,46 4
22 Petke,Denny 80,41 101,16 0,00
17 Lunze,Jana 66,90 109,99 6,00

5 WESTFALEN 100,86 254,61 16,62 372,09 5
32 Weihe,Christof 47,72 148,73 13,62
1 Baackmann,Dieter 53,14 105,88 3,00
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